RESOLUÇÃO Nº 004/CMH, 12 DE JUNHO DE 2025.

Dispõe sobre a  aprovação de mais 100 (cem)
beneficiários  cadastrados  e  pré-selecionados
para o Programa SER Luverdense Habitação, e
dá outras providências.

O CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO (CMH) de Lucas do Rio Verde -  MT, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Municipal nº 1.495, de 11 de dezembro de 2007 e por seu
Regimento Interno,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3.634, de 18 de dezembro de 2023, que insƟtui o Programa
SER Luverdense Habitação;

CONSIDERANDO o  compromisso  firmado  entre  o  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde  e  a
incorporadora Pacaembu Lucas do Rio Verde 452 - Empreendimento Imobiliário Ltda, nos termos
do Edital de Chamamento Público nº 009/2023;

CONSIDERANDO que o Programa SER Luverdense Habitação tem por objeƟvo promover o acesso à
moradia digna para a população de baixa renda, em conformidade com as diretrizes da PolíƟca
Nacional  de  Habitação e com os programas Minha Casa,  Minha Vida (Governo Federal)  e  Ser
Família  Habitação  (Governo  Estadual),  conforme  §  1º  do  arƟgo  5º  do  decreto  7.145/2025
“Observadas as diretrizes do Programa Federal de Habitação e do programa Estadual Ser Família
Habitação, o aporte adicional de que trata o caput será de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) por
unidade habitacional.”

CONSIDERANDO que foram realizados inscrições de pessoas interessadas em receber o subsídio
do Programa Ser Luverdense Habitação conforme decreto 7.145/2025, sendo encaminhada ao
Conselho Municipal de Habitação a relação de 100 (cem) cadastros pré-selecionados, conforme
critérios estabelecidos no decreto mencionado.

RESOLVE:

Art.  1º Aprovar  o  relatório  de  mais  100  (cem)  beneficiários  cadastrados  e  pré-selecionados
conforme Anexo Único, para receber na primeira etapa do Programa SER Luverdense Habitação, o
subsídio conforme regulamenta o decreto 7.145/2025.

Art. 2º A presente aprovação não gera direito adquirido à moradia, estando a concessão final do
beneİcio condicionada à verificação da documentação completa, à vistoria social e à assinatura
dos respecƟvos contratos com os agentes financiadores.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Lucas do Rio Verde MT, 12 de junho de 2025.

Gisele Belloƫ de Rezende
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

ANEXO ÚNICO - RESOLUÇÃO Nº 004/2025/CMH

RELAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS PRÉ SELECIONADOS PARA RECEBER SUBSÍDIO DO PROGRAMA SER
LUVERDENSE HABITAÇÃO

N° CLIENTE CPF SUBSÍDIO
MUNICIPAL

101 ALEX JUCOSKI PACHIERI 052.xxx.xxx-19 R$ 5.000,00

102 ANA CLAUDIA SANTOS RAMOS 076.xxx.xxx -60 R$ 7.500,00

103 ANA PAULA ORMOND SOUZA 013.xxx.xxx -96 R$ 7.500,00

104 ANDERSON PISTORE DE OLIVEIRA 042.xxx.xxx -84 R$ 7.500,00

105 ANTONIA LEIDIANY DE SOUZA GOMES 007.xxx.xxx -69 R$ 3.000,00

106 ANTONIO JOSE MIDIUS 856.xxx.xxx -49 R$ 7.500,00

107 ARLAN MARTINS CLEMENTINO 905.xxx.xxx -53 R$ 7.500,00

108 BIANCA CRISTINA MEDEIROS PIRES DA SILVA 704.xxx.xxx -71 R$ 7.500,00

109 CAIO VINICIUS DE ALMEIDA PIMENTA 702.xxx.xxx -05 R$ 7.500,00

110 CAMILA DA SILVA BURG 056.xxx.xxx -67 R$ 10.000,00

111 CAMILE EVELIN DOS SANTOS 076.xxx.xxx -58 R$ 7.500,00

112 DANIELY RODRIGUES DA SILVA 049.xxx.xxx -70 R$ 7.500,00

113 DOUGLAS HENRIQUE DE OLIVEIRA RODRIGUES 061.xxx.xxx -38 R$ 7.500,00

114 ELIZAMA DE ALMEIDA SILVA 058.xxx.xxx -36 R$ 7.500,00

115 ERONEIDE TAVARES DA SILVA 785.xxx.xxx -49 R$ 7.500,00

116 EZILAINE DE JESUS SANTOS 032.xxx.xxx -65 R$ 7.500,00

117 FRANCISCA RAYANE DE LACERDA CARDOSO 117.xxx.xxx -93 R$ 5.000,00

118 FRANCISCO SILVA SOUSA 903.xxx.xxx -04 R$ 3.000,00

119 GENILSON DA SILVA COSTA 053.xxx.xxx -44 R$ 5.000,00

120 GERCIANE MARIA DOS SANTOS 105.xxx.xxx -40 R$ 5.000,00

121 HELEN CAROLINE SILVA DO NASCIMENTO 069.xxx.xxx -17 R$ 7.500,00

122 HELOISA AGUIAR SANTOS 612.xxx.xxx -32 R$ 3.000,00

123 HILDEMBERG RAMALHO CORREIA 709.xxx.xxx -70 R$ 3.000,00

124 IAGO BATISTA DE SANTANA 052.xxx.xxx -71 R$ 5.000,00

125 IÂNDORA FERNANDA FILIPIN 036.xxx.xxx -43 R$ 5.000,00

126 INDIAMARA OLIVEIRA DE SOUZA 025.xxx.xxx -59 R$ 10.000,00

127 ISAIAS SOARES DA SILVA 114.xxx.xxx -50 R$ 3.000,00

128 ISMAEL FELISBERTO DO AMARAL 048.xxx.xxx -84 R$ 3.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

129 IZAURINA BARBOSA DA SILVA 675.xxx.xxx -34 R$ 7.500,00

130 JAQUELINE PATRICIO DA SILVA 034.xxx.xxx -90 R$ 5.000,00

131 JEAN TRINDADE DE OLIVEIRA 072.xxx.xxx -42 R$ 3.000,00

132 JEIVAN PEREIRA DA SILVA 006.xxx.xxx -24 R$ 7.500,00

133 JESSICA DAGHETTI 024.xxx.xxx -33 R$ 7.500,00

134 JESSICA QUEIROZ DA SILVA 552.xxx.xxx -68 R$ 7.500,00

135 JHON VICTOR DOS SANTOS SOARES 045.xxx.xxx -52 R$ 7.500,00

136 JONAS DA SILVA E SILVA 604.xxx.xxx -08 R$ 7.500,00

137 JONH LENNON SILVA FRANCO 010.xxx.xxx -37 R$ 5.000,00

138 JOSE CARLOS SANTANA DE OLIVEIRA 929.xxx.xxx -82 R$ 3.000,00

139 JOSE FABIANO MARIANO 066.xxx.xxx -17 R$ 7.500,00

140 JOSEFA CLEIDE ALVES DA SILVA 037.xxx.xxx 1-40 R$ 7.500,00

141 JOSINALDO CARLOS DA SILVA 105.xxx.xxx -75 R$ 7.500,00

142 JOSUE COSTA SILVA 039.xxx.xxx -88 R$ 5.000,00

143 JUCIANE LUZIA MENDES 000.xxx.xxx -73 R$ 7.500,00

144 KAINARA DRAEGER 085.xxx.xxx -92 R$ 7.500,00

145 KAIO HENRIQUE DA SILVA GONCALVES 077.xxx.xxx -32 R$ 7.500,00

146 KAIRY MAGALI DE OLIVEIRA ALMEIDA 069.xxx.xxx -20 R$ 7.500,00

147 KAUA GRISA LESEUX 059.xxx.xxx -14 R$ 10.000,00

148 KEILA GOMES DE CASTRO 871.xxx.xxx -15 R$ 5.000,00

149 KENDERLLY RODRIGUES DE MENEZES 062.xxx.xxx -11 R$ 7.500,00

150 KEZIA CRISTINA DE CARLI 056.xxx.xxx -84 R$ 5.000,00

151 LARISSA SILVA DE OLIVEIRA 050.xxx.xxx -24 R$ 7.500,00

152 LEONARDO GOES DA SILVA 027.xxx.xxx -24 R$ 7.500,00

153 LUCAS CLARENCIO DE OLIVEIRA 098.xxx.xxx -54 R$ 5.000,00

154 LUCAS PIRES DE OLIVEIRA 092.xxx.xxx -59 R$ 7.500,00

155 LUCIA BRITO DOS SANTOS 023.xxx.xxx -28 R$ 7.500,00

156 LUIZ HENRIQUE MELEK 095.xxx.xxx -01 R$ 7.500,00

157 MAICON PEREIRA DOS SANTOS 042.xxx.xxx -48 R$ 3.000,00

158 MARCIA DOS SANTOS 053.xxx.xxx -61 R$ 7.500,00

159 MARCIA EDENILCE MARTINS DE SOUSA 543.xxx.xxx -53 R$ 7.500,00

160 MARCIA PAIXAO LIMA E SILVA 047.xxx.xxx -18 R$ 7.500,00

161 MARCOS ANTONIO RESENDE DA CONCEICAO 043.xxx.xxx -48 R$ 3.000,00

162 MARCOS FERMINO DE SOUZA 000.xxx.xxx -32 R$ 7.500,00

163 MARCOS VINICIUS CRUZ DO VALE 028.xxx.xxx -16 R$ 5.000,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

164 MARIA DE NAZARE PADILHA FRANCA 900.xxx.xxx -72 R$ 7.500,00

165 MARIA EDILMA LISBOA TRINDADE 000.xxx.xxx -40 R$ 7.500,00

166 MARIA EDUARDA LINHARES FERREIRA 069.xxx.xxx -21 R$ 5.000,00

167 MARIO MARCIO MOURA LOPES 691.xxx.xxx -20 R$ 10.000,00

168 MATHEUS ANGELO DE ALMEIDA MENDES 069.xxx.xxx -22 R$ 7.500,00

169 MAURICIO DA ROCHA JUSTINO 040.xxx.xxx -86 R$ 7.500,00

170 MAURO JOSE GOMES DO NASCIMENTO 046.xxx.xxx -70 R$ 7.500,00

171 MORGANA MUSSELINI VIZZOTTO 075.xxx.xxx -98 R$ 7.500,00

172 NATALIA DA CONCEICAO FERREIRA 063.xxx.xxx -19 R$ 7.500,00

173 NATASHA ALVES DE ARAUJO 084.xxx.xxx -84 R$ 7.500,00

174 NAURIEDES RANYA DE SOUSA PEREIRA 067.xxx.xxx -48 R$ 5.000,00

175 ODILENA MENEZES DE SOUSA 024.xxx.xxx -44 R$ 7.500,00

176 PATRICIA BATISTA DE ARAUJO 612.xxx.xxx -19 R$ 7.500,00

177 RAFAEL SYPERRECK 004.xxx.xxx -00 R$ 5.000,00

178 RAFAEL WILLIAN MATEUS HOFFMAN 045.xxx.xxx -11 R$ 7.500,00

179 RAFAELA FONSECA 043.xxx.xxx -45 R$ 7.500,00

180 REGIANE SANTANA DE OLIVEIRA SANTOS 048.xxx.xxx -92 R$ 5.000,00

181 RENAN BABILON DA GAMA 045.xxx.xxx -80 R$ 7.500,00

182 ROMÁRIO PACÍFICO DE SÁ 100.xxx.xxx -98 R$ 7.500,00

183 SANDRA MARIA OLIVEIRA FERREIRA 799.xxx.xxx -04 R$ 5.000,00

184 SILVANA MAIA 017.xxx.xxx -20 R$ 7.500,00

185 TAIELE APARECIDA DOS SANTOS MACIEL 063.xxx.xxx -11 R$ 7.500,00

186 TANIA BRINGHENTI 901.xxx.xxx -72 R$ 7.500,00

187 TATIANE DO NASCIMENTO DE AMURIM 028.xxx.xxx -12 R$ 5.000,00

188 THAIZA GOMES DE SOUZA 083.xxx.xxx -83 R$ 5.000,00

189 THIAGO JOSE DA SILVA 042.xxx.xxx -00 R$ 5.000,00

190 THIAGO SANTOS DE SOUZA 033.xxx.xxx -17 R$ 7.500,00

191 TIM ALISSON DA SILVA SALES 012.xxx.xxx -04 R$ 10.000,00

192 VALDIR BRANDAO DA SILVA 050.xxx.xxx -01 R$ 7.500,00

193 VALERIA CRISTINA CABRAL DE SOUZA 708.xxx.xxx -60 R$ 7.500,00

194 VALQUIRENE ALVES DOS SANTOS 008.xxx.xxx -22 R$ 7.500,00

195 VANESSA GASPARETTO BOARO 029.xxx.xxx -19 R$ 7.500,00

196 VITORIA SOARES DE SA 061.xxx.xxx -65 R$ 7.500,00

197 VOLMAR PERIN 015.xxx.xxx -54 R$ 7.500,00

198 WELITON NOLETO DA SILVA 917.xxx.xxx -91 R$ 7.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

199 WESLEY SILVA RABELO 781.xxx.xxx -53 R$ 3.000,00

200 WILLEN DA SILVA BARBOZA 020.xxx.xxx -81 R$ 5.000,00

TOTAL DO SUBSÍDIO MUNICIPAL R$ 658.000,00

Lucas do Rio Verde MT, 12 de junho de 2025.

Gisele Belloƫ de Rezende
Presidente do Conselho Municipal de Habitação - CMH/LRV

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

G
IS

E
LE

 B
E

LL
O

T
T

I D
E

 R
E

Z
E

N
D

E
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//l

uc
as

do
rio

ve
rd

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
39

5-
C

3E
E

-0
F

11
-3

6D
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

39
5-

C
3E

E
-0

F
11

-3
6D

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1395-C3EE-0F11-36DB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GISELE BELLOTTI DE REZENDE (CPF 221.XXX.XXX-93) em 16/06/2025 12:08:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/1395-C3EE-0F11-36DB

https://lucasdorioverde.1doc.com.br/verificacao/1395-C3EE-0F11-36DB